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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 010/2011

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 18/02/2011 - 10:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

18/02/211 - 11:45 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADES
Órgão interessado

41221038/2010 e
41269090/2010

Processo

Aquisição de materiais para manutenção e implantação de semáforos (porta foco veicular, braço
projetado para semáforos, coluna cilíndrica, lentes de policarbonato para porta-foco de semáforo,
dentre outros) para atender as necessidades da Agência Municipal de Trânsito, Transportes e
Mobilidade - AMT, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para
inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão, cuja sessão
iniciou no dia 15/02/2011 às 14h30min, sendo suspensa para proceder o lançamento das propostas no sistema
pregão da Comissão Geral de Licitação, com retorno a fase de lances nesta data, conforme consta da ata lavrada
naquela ocasião. A Pregoeira abriu a sessão informando aos presentes das classificações e desclassificações das
propostas de preços apresentadas pelas empresas participantes. Logo após foram apresentados os lances
registrados no histórico abaixo, que no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 010/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01   LOTE 01  Porta-foto veicular e porta-foto pedestres e outros.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$2.188.900,00 Fora da sessão de lances MENG
MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$1.712.200,00 Fora da sessão de lances MENG
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$1.694.530,00 Fora da sessão de lances 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$1.678.200,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$1.450.200,00 Fora da sessão de lances(M) SEMA-SEG
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.396.600,00 Classificado FOKUS
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$1.263.550,00 Classificado PORTAL
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.169.100,00 Classificado(M) FOKUS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.396.600,00 Desistência FOKUS
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$1.263.550,00 Desistência PORTAL
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.169.100,00 Menor Valor(M) FOKUS

Conclusão
R$1.169.100,0010.428.604/0001-97(M) JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO >>>>>>>

>>
HabilitadoFOKUS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02  LOTE 02 Conjuto para placas de orientação -pot e conjuto para semáforo e
outros.

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$1.673.000,00 Fora da sessão de lances MENG
SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$1.490.000,00 Fora da sessão de lances SINARODO
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$1.358.920,00 Fora da sessão de lances 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$1.354.400,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$1.276.000,00 Fora da sessão de lances(M) CENTRO NORTE
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$1.258.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.157.100,00 Fora da sessão de lances(M) FOKUS
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$1.121.289,00 Fora da sessão de lances PORTAL
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$871.630,00 Classificado(M) SEMA-SEG
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$858.100,00 Classificado(M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$817.000,00 Classificado S&S

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
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1ª Rodada
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$871.630,00 Ausência(M) SEMA-SEG
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$858.100,00 Desistência(M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$817.000,00 Menor Valor S&S

Conclusão
R$817.000,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoS&S

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03  LOTE 03 Colunas extensora e coluna repetidora e outras.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$1.239.000,00 Fora da sessão de lances SINARODO
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$1.053.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$1.031.400,00 Fora da sessão de lances 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$1.028.100,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$893.400,00 Fora da sessão de lances(M) FOKUS
MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$808.500,00 Fora da sessão de lances MENG
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$703.878,00 Fora da sessão de lances PORTAL
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$643.920,00 Classificado(M) SEMA-SEG
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$620.400,00 Classificado(M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$599.400,00 Classificado S&S

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$643.920,00 Ausência(M) SEMA-SEG
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$599.000,00  (M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$599.400,00 Desistência S&S

2ª Rodada
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$599.000,00 Menor Valor(M) STS

Conclusão
R$599.000,0001.442.261/0001-24(M) SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoSTS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04  LOTE 04 Placas educativa/orietativa, placas com escristo e outros.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$725.000,00 Fora da sessão de lances NS
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$273.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 R$266.460,00 Fora da sessão de lances SENGIL
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$264.100,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$263.480,00 Fora da sessão de lances 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$249.700,00 Fora da sessão de lances MENG
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$248.600,00 Fora da sessão de lances(M) CENTRO NORTE
SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$233.072,00 Fora da sessão de lances SINARODO
SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA02.004.950/0001-10 R$200.368,00 Desclassificado 

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$158.848,00 Classificado(M) rodoeste
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$136.628,00 Classificado(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$129.160,00 Classificado S&S
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$67.800,00 Desclassificado(M) STS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$129.100,00  (M) rodoeste
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$136.628,00 Desistência(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$128.350,00   S&S

2ª Rodada
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$129.100,00 Desistência(M) rodoeste
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$128.350,00 Menor Valor S&S

Conclusão
R$129.100,0008.466.204/0001-24(M) RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS LF 123/06 Desistenterodoeste
R$128.350,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoS&S

O representante legal da empresa SETAS COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA. solicitou desclassificação do lote alegando
erro de cotação no lote ofertado, sendo aceito pela Pregoeira.
A proposta de preços da empresa SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA foi desclassificada por descumprir o
item 6.1.5 do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não
estando o representante presente na sessão para sanar a falha.
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05  LOTE 05  Placa - totalmente refletivas, placas - totalmente refletivas e outros1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$1.840.685,00 Fora da sessão de lances MENG
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$1.711.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$1.649.600,50 Fora da sessão de lances SINARODO
SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA02.004.950/0001-10 R$1.486.105,00 Desclassificado 3M
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$1.473.650,00 Fora da sessão de lances(M) CENTRO NORTE
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$1.463.430,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$1.455.547,50 Fora da sessão de lances 

SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 R$1.436.882,50 Fora da sessão de lances SENGIL
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$1.236.051,60 Fora da sessão de lances(M) STS
IDS SINALIZACÃO LTDA06.915.614/0001-80 R$1.110.375,00 Desclassificado(M) IDS
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$1.107.850,00 Fora da sessão de lances(M) rodoeste
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.043.775,00 Classificado(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$975.050,00 Classificado S&S
NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$877.500,00 Classificado NS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.043.775,00 Desistência(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$975.050,00 Desistência S&S
NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$877.500,00 Menor Valor NS

Conclusão
R$877.500,0005.365.108/0001-00 NEWSOL COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoNS

A empresa IDS SINALIZAÇÃO LTDA. foi desclassificada para o lote pois não cotou os itens 38, 39 e 40, descumprindo o item 6.1.3
do Instrumento Convocatório.
O representante legal da empresa NEWSOL COMERCIAL LTDA solcitou a desclassificação de sua proposta para o lote em questão,
no entanto não será aceita pois o valor cotado está dentro do valor estimado constante nos autos e não foi constatado nenhuma
diferença consideravel em relação aos demais fornecedores.
A proposta de preços da empresa SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA foi desclassificada por descumprir o
item 6.1.5 do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não
estando o representante presente na sessão para sanar a falha.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06  LOTE 06 Plasca tipo A-12, placas tipo A-14 e outros1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$429.495,00 Fora da sessão de lances MENG
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$399.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$383.068,50 Fora da sessão de lances SINARODO
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$343.710,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$341.572,50 Fora da sessão de lances 

SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 R$336.157,50 Fora da sessão de lances SENGIL
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$327.750,00 Fora da sessão de lances(M) CENTRO NORTE
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$270.750,00 Fora da sessão de lances(M) STS
IDS SINALIZACÃO LTDA06.915.614/0001-80 R$269.325,00 Fora da sessão de lances(M) IDS
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$265.050,00 Fora da sessão de lances(M) rodoeste
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$236.550,00 Classificado(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$215.750,00 Classificado S&S
NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$213.750,00 Classificado NS
SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA02.004.950/0001-10 R$192.090,00 Desclassificado 3M

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$236.550,00 Desistência(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$212.500,00   S&S
NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$213.750,00 Desistência NS

2ª Rodada
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$212.500,00 Menor Valor S&S

Conclusão
R$212.500,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoS&S
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A proposta de preços da empresa SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA foi desclassificada por descumprir o
item 6.1.5 do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não
estando o representante presente na sessão para sanar a falha.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 LOTE 07 Suportes em madeira de lei tratada, Suportes em aço e outros1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$2.765.570,00 Fora da sessão de lances SINARODO
SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA02.004.950/0001-10 R$1.983.401,00 Desclassificado 

NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 R$1.864.000,00 Fora da sessão de lances NS
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$1.845.390,00 Fora da sessão de lances 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$1.827.300,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$1.765.500,00 Fora da sessão de lances(M) CENTRO NORTE
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$1.257.300,00 Fora da sessão de lances(M) SEMA-SEG/MAD MODELO
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$1.246.500,00 Fora da sessão de lances ,SITRAN
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$1.154.000,00 Classificado(M) rodoeste
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$1.061.500,00 Classificado(M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.037.450,00 Classificado S&S

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$1.154.000,00 Desistência(M) rodoeste
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$1.024.500,00  (M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.023.000,00   S&S

2ª Rodada
SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA01.442.261/0001-24 R$1.024.500,00 Desistência(M) STS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.019.000,00   S&S

3ª Rodada
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.019.000,00 Menor Valor S&S

Conclusão
R$1.024.500,0001.442.261/0001-24(M) SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA LF 123/06 DesistenteSTS
R$1.019.000,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoS&S

A proposta de preços da empresa SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA foi desclassificada por descumprir o
item 6.1.5 do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não
estando o representante presente na sessão para sanar a falha.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08  LOTE 08 Lentes de policarbonato, llentes - para porta-foco e outros.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$216.750,00 Fora da sessão de lances 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA49.670.524/0001-89 R$203.000,00 Fora da sessão de lances MENG
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$191.800,00 Fora da sessão de lances(M) PORTAL
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$107.250,00 Classificado(M) FOKUS POLICARBONATO
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$101.250,00 Classificado PORTAL
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$82.430,00 Classificado(M) CAEMY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA04.651.548/0001-52 R$82.430,00 Ausência(M) CAEMY
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$107.250,00 Desistência(M) FOKUS POLICARBONATO
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$82.000,00   PORTAL

2ª Rodada
PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 R$82.000,00 Menor Valor PORTAL

Conclusão
R$82.430,0004.651.548/0001-52(M) INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA LF 123/06 DesistenteCAEMY
R$82.000,0004.757.242/0001-85 PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP >>>>>>>

>>
HabilitadoPORTAL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09  LOTE 09 Peliculas refletivas grau-GT 7, mascara alto tak-20 m X 60m e outros.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$229.880,00 Classificado VARIAS

Lances Verbais
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CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
1ª Rodada

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$229.880,00 Menor Valor VARIAS
Conclusão

R$199.130,4300.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE Negociado HabilitadoVARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10  LOTE 10 Tinta Demarcação Asfáltica a Base de Resina Acrílica Branca, padrão
Dersa OP-06-21 e outros .

1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$2.528.000,00 Fora da sessão de lances SINARODO
TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.02.215.402/0001-39 R$2.119.000,00 Desclassificado(M) BREMEM
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$1.781.840,00 Fora da sessão de lances SUPERCRIL/INDUSOLVE
IDS SINALIZACÃO LTDA06.915.614/0001-80 R$1.516.550,00 Fora da sessão de lances(M) IDS
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.408.800,00 Classificado TINTAS PORTO
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.407.788,00 Classificado(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.295.430,00 Classificado SALECRIL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.295.400,00   TINTAS PORTO
JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$1.407.788,00 Desistência(M) FOKUS
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.295.000,00   SALECRIL

2ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.294.500,00   TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.293.000,00   SALECRIL

3ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.292.500,00   TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.291.000,00   SALECRIL

4ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.290.000,00   TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.289.000,00   SALECRIL

5ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.288.500,00   TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.288.000,00   SALECRIL

6ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.224.000,00   TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.222.000,00   SALECRIL

7ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$1.224.000,00 Desistência TINTAS PORTO
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$1.222.000,00 Menor Valor SALECRIL

Conclusão
R$1.222.000,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoSALECRIL

A proposta de preços da empresa TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. foi desclassificada por descumprir o item 6.1.5
do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não estando o
representante presente na sessão para sanar a falha.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 LOTE 11 Microesfera de Vidro, retrorefletivas tipo DROP-ON e outtro.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.02.215.402/0001-39 R$375.000,00 Desclassificado(M) REFLETOLUX
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$299.000,00 Fora da sessão de lances(M) vimaster
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$270.000,00 Classificado VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$255.000,00 Classificado TECNOGLASS
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$255.000,00 Classificado(M) CENTRO NORTE
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$247.500,00 Classificado VIMASTER

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$247.000,00   VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$246.500,00   TECNOGLASS
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$255.000,00 Ausência(M) CENTRO NORTE
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$246.000,00   VIMASTER

2ª Rodada
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PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$245.500,00   VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$245.000,00   TECNOGLASS
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$244.500,00   VIMASTER

3ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$244.000,00   VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$243.500,00   TECNOGLASS
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$243.000,00   VIMASTER

4ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$242.500,00   VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$241.000,00   TECNOGLASS
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$240.000,00   VIMASTER

5ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$228.500,00   VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$227.500,00   TECNOGLASS
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$227.000,00   VIMASTER

6ª Rodada
PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 R$228.500,00 Desistência VIMASTER
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$227.500,00 Desistência TECNOGLASS
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 R$227.000,00 Menor Valor VIMASTER

Conclusão
R$227.000,0061.409.355/0001-23 INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoVIMASTER

A proposta de preços da empresa TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. foi desclassificada por descumprir o item 6.1.5
do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não estando o
representante presente na sessão para sanar a falha.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

12 LOTE 12 Delineadores de tráfego1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$10.580,00 Classificado 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$10.290,00 Classificado(M) ALFA
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$8.900,00 Classificado S&S

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$10.580,00 Ausência 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$10.290,00 Ausência(M) ALFA
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$8.900,00 Menor Valor S&S

Conclusão
R$8.900,0000.304.942/0001-63 SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE >>>>>>>

>>
HabilitadoS&S

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 LOTE 13 Tachões fabricados na cor amarelo e outros1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 R$270.000,00 Fora da sessão de lances SINARODO
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL16.502.551/0001-93 R$234.000,00 Fora da sessão de lances SITRAN
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 R$174.280,00 Fora da sessão de lances(M) ALFA
SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 R$173.500,00 Fora da sessão de lances 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 R$173.200,00 Fora da sessão de lances(M) FOKUS
MINAS SINALIZAÇÃO LTDA.07.370.005/0001-55 R$152.780,00 Fora da sessão de lances(M) MINAS SINALIZAÇÃO
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$137.300,00 Classificado(M) CENTRO NORTE
TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.02.215.402/0001-39 R$131.000,00 Desclassificado(M) TRANSITO LIVRE
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$124.450,00 Classificado(M) rodoeste
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$123.350,00 Classificado S&S

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL09.525.549/0001-74 R$137.300,00 Ausência(M) CENTRO NORTE
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$123.300,00  (M) rodoeste
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 R$123.350,00 Desistência S&S

2ª Rodada
RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 R$123.300,00 Menor Valor(M) rodoeste

Conclusão
R$123.300,0008.466.204/0001-24(M) RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS >>>>>>>

>>
Habilitadorodoeste
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A proposta de preços da empresa TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. foi desclassificada por descumprir o item 6.1.5
do Instrumento Convocatório, ou seja, não apresentou a Declaração se comprometendo a entregar as amostras, não estando o
representante presente na sessão para sanar a falha.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

  LOTE 01  Porta-foto veicular e porta-foto pedestres e outros.101 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal HabilitadoR$1.169.100,00FOKUS(M)

PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 Verbal  R$1.263.550,00PORTAL 

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$1.396.600,00FOKUS 

INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

04.651.548/0001-52 Verbal  R$1.450.200,00SEMA-SEG(M)

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$1.678.200,00ALFA(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$1.694.530,00 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA49.670.524/0001-89 Verbal  R$1.712.200,00MENG 

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$2.188.900,00MENG 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

 LOTE 02 Conjuto para placas de orientação -pot e conjuto para semáforo
e outros.

102 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$817.000,00S&S 

SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS01.442.261/0001-24 Verbal  R$858.100,00STS(M)

INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

04.651.548/0001-52 Verbal  R$871.630,00SEMA-SEG(M)

PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 Verbal  R$1.121.289,00PORTAL 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$1.157.100,00FOKUS(M)

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$1.258.000,00SITRAN 

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA09.525.549/0001-74 Verbal  R$1.276.000,00CENTRO NORTE(M)

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$1.354.400,00ALFA(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$1.358.920,00 

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$1.490.000,00SINARODO 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA49.670.524/0001-89 Verbal  R$1.673.000,00MENG 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

 LOTE 03 Colunas extensora e coluna repetidora e outras.103 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS
LTDA

01.442.261/0001-24 Verbal HabilitadoR$599.000,00STS(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal  R$599.400,00S&S 

INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO04.651.548/0001-52 Verbal  R$643.920,00SEMA-SEG(M)

PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 Verbal  R$703.878,00PORTAL 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA49.670.524/0001-89 Verbal  R$808.500,00MENG 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$893.400,00FOKUS(M)

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$1.028.100,00ALFA(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$1.031.400,00 

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$1.053.000,00SITRAN 

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$1.239.000,00SINARODO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

 LOTE 04 Placas educativa/orietativa, placas com escristo e outros.104 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS
LTDA

08.466.204/0001-24 Verbal Me-DesistenciaR$129.100,00rodoeste(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$128.350,00S&S 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$136.628,00FOKUS(M)

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$233.072,00SINARODO 

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA09.525.549/0001-74 Verbal  R$248.600,00CENTRO NORTE(M)

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA

49.670.524/0001-89 Verbal  R$249.700,00MENG 

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$263.480,00 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$264.100,00ALFA(M)

SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 Verbal  R$266.460,00SENGIL 

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$273.000,00SITRAN 

NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 Verbal  R$725.000,00NS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

 LOTE 05  Placa - totalmente refletivas, placas - totalmente refletivas e
outros

105 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 Verbal HabilitadoR$877.500,00NS 

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal  R$975.050,00S&S 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$1.043.775,00FOKUS(M)
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RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS
LTDA

08.466.204/0001-24 Verbal  R$1.107.850,00rodoeste(M)

SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS01.442.261/0001-24 Verbal  R$1.236.051,60STS(M)

SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 Verbal  R$1.436.882,50SENGIL 

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$1.455.547,50 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$1.463.430,00ALFA(M)

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
COMERCIAL LTDA.

09.525.549/0001-74 Verbal  R$1.473.650,00CENTRO NORTE(M)

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$1.649.600,50SINARODO 

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$1.711.000,00SITRAN 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA49.670.524/0001-89 Verbal  R$1.840.685,00MENG 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
 LOTE 06 Plasca tipo A-12, placas tipo A-14 e outros106 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$212.500,00S&S 

NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 Verbal  R$213.750,00NS 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$236.550,00FOKUS(M)

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 Verbal  R$265.050,00rodoeste(M)

IDS SINALIZACÃO LTDA06.915.614/0001-80 Verbal  R$269.325,00IDS(M)

SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS
LTDA

01.442.261/0001-24 Verbal  R$270.750,00STS(M)

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
COMERCIAL LTDA.

09.525.549/0001-74 Verbal  R$327.750,00CENTRO NORTE(M)

SENGIL ENGENHARIA LTDA06.015.550/0001-60 Verbal  R$336.157,50SENGIL 

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$341.572,50 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$343.710,00ALFA(M)

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$383.068,50SINARODO 

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO
INDUSTRIAL LTDA.

16.502.551/0001-93 Verbal  R$399.000,00SITRAN 

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA

49.670.524/0001-89 Verbal  R$429.495,00MENG 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 07 Suportes em madeira de lei tratada, Suportes em aço e outros107 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS
LTDA

01.442.261/0001-24 Verbal Me-DesistenciaR$1.024.500,00STS(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$1.019.000,00S&S 

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS
LTDA

08.466.204/0001-24 Verbal  R$1.154.000,00rodoeste(M)

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$1.246.500,00,SITRAN 

INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO04.651.548/0001-52 Verbal  R$1.257.300,00SEMA-SEG/MAD MODELO(M)

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA09.525.549/0001-74 Verbal  R$1.765.500,00CENTRO NORTE(M)

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$1.827.300,00ALFA(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$1.845.390,00 

NEWSOL COMERCIAL LTDA05.365.108/0001-00 Verbal  R$1.864.000,00NS 

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$2.765.570,00SINARODO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
 LOTE 08 Lentes de policarbonato, llentes - para porta-foco e outros.108 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

04.651.548/0001-52 Verbal Me-DesistenciaR$82.430,00CAEMY(M)

PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP04.757.242/0001-85 Verbal HabilitadoR$82.000,00PORTAL 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$107.250,00FOKUS POLICARBONATO(M)

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$191.800,00PORTAL(M)

MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA49.670.524/0001-89 Verbal  R$203.000,00MENG 

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$216.750,00 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

 LOTE 09 Peliculas refletivas grau-GT 7, mascara alto tak-20 m X 60m e
outros.

109 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Negociado HabilitadoR$199.130,43VARIAS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
 LOTE 10 Tinta Demarcação Asfáltica a Base de Resina Acrílica Branca,
padrão Dersa OP-06-21 e outros .

110 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$1.222.000,00SALECRIL 

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$1.224.000,00TINTAS PORTO 

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$1.407.788,00FOKUS(M)

IDS SINALIZACÃO LTDA06.915.614/0001-80 Verbal  R$1.516.550,00IDS(M)

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal  R$1.781.840,00SUPERCRIL/INDUSOLVE 

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$2.528.000,00SINARODO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 11 Microesfera de Vidro, retrorefletivas tipo DROP-ON e outtro.111 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.61.409.355/0001-23 Verbal HabilitadoR$227.000,00VIMASTER 
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SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

00.304.942/0001-63 Verbal  R$227.500,00TECNOGLASS 

PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.05.240.677/0001-10 Verbal  R$228.500,00VIMASTER 

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA09.525.549/0001-74 Verbal  R$255.000,00CENTRO NORTE(M)

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 Verbal  R$299.000,00vimaster(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 12 Delineadores de tráfego112 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal HabilitadoR$8.900,00S&S 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$10.290,00ALFA(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$10.580,00 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 13 Tachões fabricados na cor amarelo e outros113 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS08.466.204/0001-24 Verbal HabilitadoR$123.300,00rodoeste(M)

SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE00.304.942/0001-63 Verbal  R$123.350,00S&S 

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA09.525.549/0001-74 Verbal  R$137.300,00CENTRO NORTE(M)

MINAS SINALIZAÇÃO LTDA.07.370.005/0001-55 Verbal  R$152.780,00MINAS SINALIZAÇÃO(M)

JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO10.428.604/0001-97 Verbal  R$173.200,00FOKUS(M)

SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.00.929.157/0001-04 Verbal  R$173.500,00 

ALFA SINALIZAÇÃO LTDA04.007.813/0001-64 Verbal  R$174.280,00ALFA(M)

SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO16.502.551/0001-93 Verbal  R$234.000,00SITRAN 

SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA87.942.454/0001-60 Verbal  R$270.000,00SINARODO 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 010/2011

Item nº: 13571Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado FOKUSMarca:

Aceito para: JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.169.100,00 R$ 1.169.100,00

Item nº: 13572Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado S&SMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 817.000,00 R$ 817.000,00

Item nº: 13573Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado STSMarca:

Aceito para: SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 599.000,00 R$ 599.000,00

Item nº: 13574Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado S&SMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 128.350,00 R$ 128.350,00

Item nº: 13576Codigo do Item:05
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado NSMarca:

Aceito para: NEWSOL COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 877.500,00 R$ 877.500,00

Item nº: 13577Codigo do Item:06
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado S&SMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 212.500,00 R$ 212.500,00

Item nº: 13578Codigo do Item:07
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado S&SMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.019.000,00 R$ 1.019.000,00

Item nº: 13579Codigo do Item:08
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado PORTALMarca:

Aceito para: PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP
Valor Unitário: Valor Total:R$ 82.000,00 R$ 82.000,00

Item nº: 13580Codigo do Item:09
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Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VARIASMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 199.130,43 R$ 199.130,43

Item nº: 13581Codigo do Item:10
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado SALECRILMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.222.000,00 R$ 1.222.000,00

Item nº: 13582Codigo do Item:11
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado VIMASTERMarca:

Aceito para: INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 227.000,00 R$ 227.000,00

Item nº: 13583Codigo do Item:12
Quantidade: 1 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado S&SMarca:

Aceito para: SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 8.900,00 R$ 8.900,00

Item nº: 13585Codigo do Item:13
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado rodoesteMarca:

Aceito para: RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 123.300,00 R$ 123.300,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 010/2011

00.304.942/0001-63 - SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote R$817.000,00R$817.000,00LOTE 02 Conjuto para placas de orientação
-pot e conjuto para semáforo e outros.

1 S&S

04 Lote R$128.350,00R$128.350,00LOTE 04 Placas educativa/orietativa, placas
com escristo e outros.

1 S&S

06 Lote R$212.500,00R$212.500,00LOTE 06 Plasca tipo A-12, placas tipo A-14 e
outros

1 S&S

07 Lote R$1.019.000,00R$1.019.000,00LOTE 07 Suportes em madeira de lei tratada,
Suportes em aço e outros

1 S&S

09 Lote R$199.130,43R$199.130,43LOTE 09 Peliculas refletivas grau-GT 7,
mascara alto tak-20 m X 60m e outros.

1 VARIAS

10 Lote R$1.222.000,00R$1.222.000,00LOTE 10 Tinta Demarcação Asfáltica a Base
de Resina Acrílica Branca, padrão Dersa
OP-06-21 e outros .

1 SALECRIL

12 Unidade R$8.900,00R$8.900,00LOTE 12 Delineadores de tráfego1 S&S

Total da Empresa: R$ 3.606.880,43Quantidade de Itens: 7

01.442.261/0001-24 - SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Lote R$599.000,00R$599.000,00LOTE 03 Colunas extensora e coluna
repetidora e outras.

1 STS

Total da Empresa: R$ 599.000,00Quantidade de Itens: 1

04.757.242/0001-85 - PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

08 Lote R$82.000,00R$82.000,00LOTE 08 Lentes de policarbonato, llentes -
para porta-foco e outros.

1 PORTAL

Total da Empresa: R$ 82.000,00Quantidade de Itens: 1

05.365.108/0001-00 - NEWSOL COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Lote R$877.500,00R$877.500,00LOTE 05 Placa - totalmente refletivas,
placas - totalmente refletivas e outros

1 NS

Total da Empresa: R$ 877.500,00Quantidade de Itens: 1

08.466.204/0001-24 - RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS LTDA 
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Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

13 Lote R$123.300,00R$123.300,00LOTE 13 Tachões fabricados na cor amarelo e
outros

1 rodoeste

Total da Empresa: R$ 123.300,00Quantidade de Itens: 1

10.428.604/0001-97 - JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$1.169.100,00R$1.169.100,00LOTE 01 Porta-foto veicular e porta-foto
pedestres e outros.

1 FOKUS

Total da Empresa: R$ 1.169.100,00Quantidade de Itens: 1

61.409.355/0001-23 - INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

11 Lote R$227.000,00R$227.000,00LOTE 11 Microesfera de Vidro, retrorefletivas
tipo DROP-ON e outtro.

1 VIMASTER

Total da Empresa: R$ 227.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 6.684.780,43

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas
vencedoras foram HABILITADAS. Desta forma, a adjudicação será realizada após emissão de parecer técnico por parte
da Agência Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade - AMT e caso haja necessidade poderá ser solicitada
amostra dos materiais ofertados, que deverão ser apresentados no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da
data da solicitação, conforme o subitem 8.9.4 e seguintes do Instrumento Convocatório. Os envelopes de Habilitação
das empresas restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o
resultado final do parecer. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 04.007.813/0001-64 - ALFA SINALIZAÇÃO LTDA
 227.543.931-53 - José Tales Ferreira Filho

  

 09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL LTDA.
 373.726.388-44 - Samir Reinato Ferrão

  

 06.915.614/0001-80 - IDS SINALIZACÃO LTDA
 514.880.941-87 - Raulino Bispo dos Santos

  

 61.409.355/0001-23 - INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.
 344.593.258-10 - Davi Ferreira Trevisan

  

 04.651.548/0001-52 - INOVA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 014.897.786-32 - Diego Talim de Barros
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 10.428.604/0001-97 - JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO
 129.197.778-31 - Julio Cesar de Almeida

  

 49.670.524/0001-89 - MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
 029.132.868-79 - Deusdete Xavier Junior

  

 07.370.005/0001-55 - MINAS SINALIZAÇÃO LTDA.
 650.172.501-15 - Silvia Gomes da Costa

  

 05.365.108/0001-00 - NEWSOL COMERCIAL LTDA
 799.763.361-87 - Marcos João da Conceição

  

 04.757.242/0001-85 - PORTAL SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP
 233.702.541-15 - Maria de Fátima Alves de Oliveira

  

 05.240.677/0001-10 - PORTO SINALIZAÇÃO LTDA.
 281.326.548-97 - José Cloves de Souza

  

 08.466.204/0001-24 - RODOESTE SINALIZACÃO E SERVIÇOS VIARIOS LTDA
 311.931.518-48 - Ederson Roberto Lazarini

  

 00.304.942/0001-63 - SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
 012.906.758-05 - Mauricio Correa Aguirre

  

 06.015.550/0001-60 - SENGIL ENGENHARIA LTDA
 782.252.211-68 - Ivo Borges de Assis Neto

  

 00.929.157/0001-04 - SERENGE - SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.
 691.050.061-04 - Agneuson Alves da Silva

  

 01.442.261/0001-24 - SETAS COMUNICACÃO VISUAL E SERVICOS LTDA
 454.772.051-72 - Izaias Bispo dos Santos

  

 87.942.454/0001-60 - SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA
 335.222.860-49 - Pedro Antonio Affatato

  

 02.004.950/0001-10 - SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA
 055.192.331-87 - Renato Horacio de Oliveira Muniz

  

 16.502.551/0001-93 - SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA.
 024.271.411-00 - Athayle Passos da Hora
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 02.215.402/0001-39 - TRANSITO LIVRE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.
 275.300.848-52 - Jair Santos de Jesus

  


